
 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 46/2022 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 07.06.2022 r. 

 

w sprawie: zmian organizacyjnych i zmiany zarządzenia nr 34/2019 Rektora Akademii Morskiej 
w Szczecinie z dnia 12.07.2019 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 
organizacyjnego Akademii Morskiej w Szczecinie”, z późn. zm.  

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 86 Statutu Akademii Morskiej w Szczecinie, zarządza się, co 
następuje: 

 

§ 1. 

W „Regulaminie organizacyjnym Akademii Morskiej w Szczecinie”, zwanym dalej Regulaminem, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 34/2019 Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 
12.07.2019 r., z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Komórka Audytu Wewnętrznego (symbol organizacyjny – RA),”, 

b) w ust. 3: 

− w pkt. 1a w lit. a kropkę zastępuje się dwukropkiem i dodaje się tiret w brzmieniu: 

„- Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami.”, 

2) w § 33: 

a) użyte w ust. 1 we wstępie do wyliczenia oraz w ust. 2 we wstępie do wyliczenia w różnych 
przypadkach wyrazy „Samodzielne Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego” zastępuje się 
użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „Komórka Audytu Wewnętrznego”, 

b) w ust. 2: 

a) po pkt. 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) przygotowywanie do podpisu Rektora upoważnień do przeprowadzenia zadania 
audytowego,”, 

b) po pkt. 15 dodaje się pkt. 15a i 15b w brzmieniu: 

„15a) przeprowadzanie audytu wewnętrznego zleconego zgodnie z założeniami 
przekazanymi przez organ zlecający audyt, 

15b) przekazywanie Rektorowi wyników audytu wewnętrznego zleconego lub innych 
informacji istotnych ze względu na realizację celu audytu wewnętrznego zleconego oraz 
przekazywanie tych dokumentów i informacji organowi zlecającemu audyt w określonym 
terminie,”, 

c) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) współpraca z wyznaczonymi pracownikami organu zlecającemu audyt w związku 
z audytem wewnętrznym zleconym,”, 

d) po pkt. 18 dodaje się pkt. 18a i 18b w brzmieniu: 

„18a) przedstawianie Ministrowi Finansów, na jego wniosek, w każdym czasie, informacji 
i dokumentów związanych z prowadzeniem audytu wewnętrznego, 



 

18b) przekazywanie, na wniosek kierownika komórki audytu wewnętrznego utworzonej 
w ministerstwie nadzorującym Uczelnię, dokumentów i informacji niezbędnych do 
realizacji zadań, o których mowa w ustawie,”, 

 

3) w § 40a ust. 1: 

a) w pkt. 1 lit. b tiret otrzymuje brzmienie: 

„– Akademickie Centrum Wsparcia, w tym Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami,”, 

b) w pkt. 6 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) projektów europejskich w zakresie wymiany akademickiej,”, 

 

4) w § 41a.: 

a) w ust. 1 tiret dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

„– Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami (BON),”, 

b) w ust. 3: 

− w pkt. 12 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) prowadzenie Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami (BON);”, 

− pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) prowadzenie BON, do zadań którego należy w szczególności: 

a) rozpoznawanie potrzeb oraz przygotowywanie analiz, ocen, opinii i sprawozdań 

dotyczących osób z niepełnosprawnościami, 

b) podejmowanie działań na rzecz dostosowania Uczelni do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami, 

c) koordynacja  działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

d) prowadzenie działań informacyjnych na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

e) bieżąca obsługa osób z niepełnosprawnościami, w tym udzielanie im pomocy 

i doradztwo,  

f) udzielanie pomocy w zakresie dostępności osób z niepełnosprawnościami do 

zajęć dydaktycznych na studiach, 

g) zapewnienie wsparcia tłumacza języka migowego, 

h) udzielanie wsparcia psychologicznego osobom z niepełnosprawnościami, 

i) podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych dotyczących osób 

z niepełnosprawnościami;”, 

 
5) w § 42: 

a) w ust. 1 tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– międzynarodowa wymiana studentów i kadry akademickiej w określonym zakresie,”, 

b) w ust. 2: 

− uchyla się pkt 11, 

− pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) realizacja projektów europejskich dotyczących wymiany międzynarodowej 
studentów i kadry akademickiej, koordynowanie zadań Uczelni w tym zakresie,” 

 



 

6) w § 49a: 

a) w ust. 1 pkt. 5 lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) zadań finansowanych przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA), 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) oraz programów i przedsięwzięć 
ustanawianych przez ministra (projekty krajowe), z wyłączeniem badawczych i dotyczących 
rozwoju kadry naukowej,” 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zawierania umów w imieniu Uczelni na realizację: projektów europejskich, z wyłączeniem 
wymiany akademickiej, zadań finansowanych przez NAWA, NCBiR oraz programów 
i przedsięwzięć ustanawianych przez ministra (projekty krajowe), z wyłączeniem badawczych 
i dotyczących rozwoju kadry naukowej, a także zadań podległego pionu w ramach 
pozyskanych środków finansowych;”, 

 

7) w § 49c ust. 3 pkt. 4 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) dotacji celowych na zadania finansowane przez NAWA i NCBiR, z wyłączeniem rozwoju kadry 
naukowej,”, 

 

8) załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Zmiany organizacyjne, o których mowa w § 1 pkt 3 – w odniesieniu do § 40a ust. 1 pkt. 6 lit. e – oraz 
pkt. 5-7 mają zastosowanie do projektów, które uzyskały dofinansowanie nie wcześniej, niż z dniem 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 

2. Do projektów, które uzyskały dofinansowanie przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 
zastosowanie mają przepisy Regulaminu organizacyjnego sprzed zmiany wprowadzanej niniejszym 
zarządzeniem. 

 

§ 3. 

Nadzór i kontrolę nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się kierownikom pionów wg zakresu 
kompetencji. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie 10.06.2022 r. 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. AMS 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 46/2022 
Rektora AMS z dnia 07.06.2022 r. 

Dział Nauki /BB/ 

Biblioteka Główna 
/BG/ 

Centrum 
Transferu 

Technologii 
Morskich /IT/ 

Prorektor 
ds. Nauki /RB/ 

Prorektor 
ds. Morskich /RM/ 

Dział Wydawnictw 
/BW/ 

Wydawnictwo 
Naukowe /WN/ 

Archiwum 
Zakładowe 

Sekcja Groma-
dzenia i Opraco-
wania Zbiorów 

Sekcja 
Udostępniania 

Zbiorów 
i Informacji 
Naukowej 

Dział Spraw 
Morskich i Praktyk 

/MM/ 

Sekcja Eksploatacji 
Statku /MS/ 

Statek 
„Nawigator XXI”  

Studium 
Doskonalenia Kadr 
Oficerskich /SDKO/ 

Ośrodek 
Szkoleniowy 
Ratownictwa 

Morskiego /OSRM/ 

Prorektor ds. 
Kształcenia /RN/ 

Dział Spraw 
Studenckich 

/NS/ 

Dział ds. 
Obcokrajowców 

i Wymiany Między-
narodowej /NM/ 

Uczelniane Centrum 
e-Learningu /UCE/ 

Studium Nauki Języków 
Obcych /SNJO/ 

Instytut Matematyki, 
Fizyki i Chemii 

/IMFiCh/ 

Studium Wychowania 
Fiz. i Sportu /SWFiS/ 

Z-d Matematyki 

Rada Uczelni Senat 

Wydział 
Nawigacyjny /WN/ 

Wydział 
Mechaniczny /WM/ 

Wydział 
Inżynieryjno-
Ekonomiczny 

Transportu /WIET/ 

Wydział Informatyki 
i Telekomunikacji 

/WIiT/ 

Wydział 
Mechatroniki 

i Elektrotechniki 
/WMiE/ 

Ośrodek Szkoleniowy 
Rybołówstwa 

Bałtyckiego /OSRB/ 

Maritime English 
Center /MEC/ 

Morski Ośrodek 
Szkoleniowy w 

Kołobrzegu /MOSK/ 
Zakład Fizyki 

Zakład Chemii 

Centrum Kultury 
Akademickiej 

/CKA/ 

Chór AMS 

Biuro Rektora /RR/ 

Dział Kontroli 
Wewnętrznej 

i Certyfikacji /RW/ 

Dział 
Organizacyjno-
Prawny /ROP/ 

Dział Kadr /RK/ 

Dział Promocji /RP/ 

Komórka Audytu 
Wewnętrznego /RA/ 

Sam. St. ds. BHP 
/RBHP/ 

Sam. St. ds. 
Obronnych 

Pełnomocnik 
ds. Informacji 

Niejawnych /RO/ 

 
Kanclerz /A/ 

 
Kwestor /AF/ 

Sekretariat 
Kanclerza /AS/ 

Zastępca 
Kanclerza /A-2/ 

Dział Zamówień 
Publicznych /AZ/ 

Sam. St. ds. 
Ochrony Ppoż. 

/AOP/ 

Dom Pracy 
Twórczej w 

Świnoujściu /AW/ 

Osiedle 
Akademickie 

/ADS/ 

Studencki Dom 
Marynarza 

KORAB /ADS-1/ 

Obiekt 
Dydaktyczny 

ul. Pobożnego 
/ADS-O/ 

Studencki Dom 
Marynarza 

PASAT /ADS-2/ 

Pływalnia 
/ADS-P/ 

Dział 
Inwestycji /AR/ 

Dział 
Techniczny 

/AT/ 

Dział 
Administra-

cyjno-
Gospodarczy 

/AG/ 

Obiekt  
Dyd.-Adm. 

ul. Wały 
Chrobrego 

Obiekt Dyd.  
ul. Willowa 

Obiekt Dyd. 
ul. Dębo-

górska 7/8 

Obiekt Dyd.  
ul. Żołnierska 

Obiekt Dyd.  
ul. Podgórna 

Dział Finansowy 
/FF/ 

Dział 
Księgowości 

/FK/ 

Dział Obsługi 
Księgowej 
Projektów 

Międzynaro-
dowych /FZ/ 

Dział Płac /FP/ 

Obowiązuje od 
10.06.2022 r. 

Obiekt 
Dydaktyczny 

ul. 
Szczerbcowa 

/ADS-S/ 

Szkoła Doktorska 
/BS/ 

Prorektor 
ds. Innowacji 
i Rozwoju /RI/ 

Centrum Projektów 
i Innowacji /IP/ 

Dział Rozwoju /IR/ 
Dział 

Kształcenia /NN/ 

Uczelniane 
Centrum 

Informatyczne /II/ 

Biuro Karier 
/MK/ 

Centrum 
Szkoleniowe 

Akademii Morskiej 
w organizacji /MC/ 

Akademickie 
Centrum Wsparcia 

Obiekt 
Badawczy 
ul. Dębo-
górska 12 

Centrum 
Eksploatacji 

Obiektów 
Pływających /RC/ 

Biuro Rzecznika 
Patentowego /RRP/ 

Biuro ds. Osób 
z Niepełnospra-
wnościami (BON) 


